
Pagalba dėl COVID-19 

nukentėjusiems juridiniams 

asmenims

Edita Janušienė
2020 09 24



Pagalba dėl COVID-19 verslui suteikta 53,4 tūkst. JA

„Cit

ata“

1 123,3
mln. eurų

JA suteikta galimybė pasinaudoti VMI ir Sodros mokesčių atidėjimu

662,4
mln. eurų 

22,3 tūkst. JA SKOLA VMI

62,0
tūkst.

nevykdant išieškojimo

143,9
mln. eurų 

19,9 tūkst. JA SKOLA Sodra
26,1 tūkst. JA

SUBSIDIJOS už prastovas UŽT

224,2
mln. eurų 

34,4 tūkst. JA

SUBSIDIJOS mikroįmonėms

92,8
mln. eurų



Liepos–rugpjūčio mėn. mokestinė nepriemoka, kuriai nevykdomas 

išieškojimas, augo mažesniu tempu nei ankstesniais mėnesiais  

„Cit

ata“

195,2 198,5 193,7

310,7

430,2

512,6

664,1

739,9
790,2

139,2

301,1

396,0

540,8

597,2

662,4

100

200

300

400

500

600

700

800

2020-01-01 2020-02-01 2020-03-01 2020-04-01 2020-05-01 2020-06-01 2020-07-01 2020-08-01 2020-09-01

Visa JA MN

JA skola VMI nevykdant išieškojimo+116,5%

+31,6%

+36,6%

+10,4%

+10,9%

Mln. eurų



Balandžio–gegužės mėn. buvęs didžiausias biudžeto pajamų atotrūkis nuo 

prognozuotų NB pajamų vasaros mėnesiais nuosekliai mažėjo

„Cit

ata“
710,0

751,7

838,5 837,7

897,6

1086,8

867,8

779,9

877,7

799,1

817,8

1073,8

882,3

768,8

839,4 849,3

1005,6

1149,5

959,2

860

970,4

905,3 880,9

1145,8

893,4

801,4

734,6

598,8

733,4

1015,3

832,8

809,7

500

600

700

800

900

1 000

1 100

1 200

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

2019 m. faktas 2020 m. planas 2020 m. faktas

Mln. eurų



Pusės mokėtojų, kuriems taikomi atidėjimai, skola buvo iki 1 000 eurų. 

Vienas procentas įmonių turėjo atidėjimus, didesnius nei 0,5 mln. eurų, -

jie sudarė 54 proc. visų VMI atidėjimų

„Cit

ata“

2,3

27,1

129,9

143,8

359,4

10,3

6,9

4,2

0,7

0,2
0

50

100

150

200

250

300

350

400

0

2

4

6

8

10

12

<=0,001 mln. eurų > 0,001 ir <=0,01
mln. eurų

>0,01 ir <=0,1 mln.
eurų

>0,1 ir <= 0,5 mln.
eurų

> 0,5 mln. eurų

VMI skola, mln. eurų JA skaičius, tūkst.

2,6

21,0

53,7

45,3

21,3

11,6

6,1

1,9

0,2 0,03
0

10

20

30

40

50

60

<=0,001 mln. eurų > 0,001 ir <=0,01
mln. eurų

>0,01 ir <=0,1
mln. eurų

>0,1 ir <= 0,5 mln.
eurų

> 0,5 mln. eurų

0

2

4

6

8

10

12

14

SODRA skola, mln. eurų JA skaičius, tūkst.



Daugiausiai pagalbos suteikta mažmeninės ir didmeninės prekybos 

sektoriui – 52,1 proc. visos subsidijų/atidėjimų sumos

„Citata“

52,1%
584,9 mln. Eur

9,7%
109,3 mln. Eur

7,5%
84,2 mln. Eur

7,0%

78,3 mln. Eur

3,9%

43,3 mln. Eur

3,3%
36,9 mln. Eur

3,2%
35,5 mln. Eur

3,0%
33,9 mln. Eur

10,4%
117,0 mln. Eur

Didmeninė ir mažmeninė prekyba

Apdirbamoji gamyba

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Transportas ir saugojimas

Nekilnojamojo turto operacijos

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Statyba

Kitos veiklos

VMI/UŽT subsidijos, VMI/Sodra atidėjimai

26,2 tūkst. 

2,4 tūkst. 

4,4 tūkst.

2,5 tūkst.

1,1 tūkst.

JA, kuriems suteikta pagalba, 

skaičius

2,0 tūkst.

2,9 tūkst.

1,9 tūkst.

10,0 tūkst. 



Pagalba didiesiems mokesčių mokėtojams

212,1
mln. Eur

450,3
mln. Eur

Skola VMI iš viso

Didieji mokesčių
mokėtojai,kuriems
taikoma pagalba

Kiti juridiniai
asmenys

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

Gruodis Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis

47 DMM veiklos rodikliai

Mokestinė nepriemoka 2020 m., tūkst.
eurų

PVM pardavimai 2020 m., tūkst. eurų

PVM pardavimai 2019 m., tūkst. eurų

113
52

47

Didžiųjų MM skaičius, kuriems taikoma pagalba

Neturi skolos 2020-09-01

Turintys skolą, veiklos
rodikliai nepasiekė 2019 m.
lygio

Turintys skolą, veiklos
rodikliai gerėja arba geresni
nei iki COVID19



JA, kuriems suteikta pagalba, darbuotojų skaičius sumažėjo beveik 3 proc.

(17,3 tūkst. darbuotojų)

0 150 300

Kitos veiklos

Kasyba ir karjerų eksploatavimas

Nekilnojamojo turto operacijos

Finansinė ir draudimo veikla

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

Meninė, pramoginė ir poilsio…

Informacija ir ryšiai

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Viešasis valdymas ir gynyba; privalomasis…

Statyba

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis…

Transportas ir saugojimas

Švietimas

Apdirbamoji gamyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba

2020-09-01 iš viso šalyje JA turėjo 1 316,3 tūkst.
įdarbintų asmenų

VSDFV duomenys, 

tūkst. darbuotojų

-1,1%
-3,3%

-3,6%

-1,5%

+0,7%

+2,2%

+0,7%

-1,5%

-2,9%

-0,4%

+2,9%

-0,9%

+2,6%

+0,3%

-2,2%

+9,0%

-2,3%

0 100 200

2020-09-01 JA, kuriems suteiktos
subsidijos /atidėjimai, turėjo 
570 tūkst. įdarbintų asmenų

-4,8%

-4,6%

-3,8%

+0,3%

-1,5%

-5,3%

-3,8%

-4,4%

-3,7%

-4,2%

-0,6%

-1,5%

-1,8%

-5,5%

+5,6%

-4,2%

0 50 100 150

2020-09-01 JA, kuriems nesuteikta 
pagalba, turėjo 

746,3 tūkst. įdarbintų asmenų

+0,9%

-1,7%

-3,4%

+1,0%

+0,8%

+4,0%

+0,7%

+1,1%

+20,9%

+1,6%

+4,9%

-1,1%

+3,6%

+0,6%

-0,3%

+11,1%

-1,5%

-1,9%



39,3 proc. apdirbamosios gamybos įmonių

darbuotojų skaičių sumažino 6,4 tūkst. (11 proc.)

14,8%
21,6% 22,1% 24,1%

20,1%

39,3%
31,3%

33,6%

65,1%

39,1%
46,6% 42,3%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Didmeninė ir mažmeninė
prekyba

Apdirbamoji gamyba Transportas ir saugojimas Apgyvendinimo ir
maitinimo paslaugų veikla

Įmonių, kurioms suteikta pagalba, darbuotojų skaičiaus pokyčio (2020-09-01 palyginti 
su 2020-03-01) pagal ekonomines veiklas struktūra

Įmonių dalis, kuriose darbuotojų skaičius padidėjo Įmonių dalis, kuriose darbuotojų skaičius sumažėjo

Įmonių dalis, kuriose darbuotojų skaičius nesikeitė

Pagalba – VMI/UŽT subsidijos, VMI/Sodra atidėjimai

26 232 įmonės

206 765 darbuotojai*

2 409 įmonės

81 428 darbuotojai*
2 496 įmonės

61 632 darbuotojai*

4 362 įmonės

47 223 darbuotojai*

Šiuose sektoriuose 23,8 proc.

pagalbą gavusių įmonių darbuotojų 

skaičių sumažino 31,2 tūkst. 

arba 13,8 proc.

*VSDFV duomenys, darbuotojų skaičius 2020-09-01



Įmonės nuo gegužės mėn. pradėjo atsigauti ir liepos mėn. beveik pasiekė 2019 m. lygį, 

tačiau per kovo–birželio mėn. verslas neteko daugiau kaip 3,5 mlrd. eurų pardavimų

PVMD – Pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos (FR0600) duomenys
,

2020 m.
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

sausio mėn. vasario mėn. kovo mėn. balandžio mėn. gegužės mėn. birželio mėn. liepos mėn.

2019 m. JA pardavimai iš viso, mln. eurų

2020 m. JA pardavimai iš viso, mln. eurų

2019 m. JA, kuriems nesuteikta pagalba,
pardavimai, mln. eurų

2020 m. JA, kuriems nesuteikta pagalba,
pardavimai, mln. eurų

2019 m. JA, kuriems suteiktos
subsidijos/atidėjimai, pardavimai, mln.
eurų

2020 m. JA, kuriems suteiktos
subsidijos/atidėjimai, pardavimai, mln.
eurų



Didžiausią pagalbos dalį gavusių 4-ių EV sektorių gegužės–liepos mėn. pardavimai rodo jų atsigavimą, 

išskyrus transporto ir saugojimo sektorių, kurio teigiama dinamika kiek lėtesnė

Didmeninės ir mažmeninės prekybos 

veiklos pardavimai, tūkst. eurų

Apdirbamosios gamybos veiklos 

pardavimai, tūkst. eurų

Transporto ir saugojimo veiklos 

pardavimai, tūkst. eurų

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veiklos pardavimai, tūkst. eurų

Pardavimai tik PVM mokėtojų, gavusių pagalbą – VMI/UŽT subsidijos, VMI/Sodra atidėjimai

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

sausio mėn. vasario mėn. kovo mėn. balandžio
mėn.

gegužės mėn. birželio mėn. liepos mėn.

2019 m. 2020 m.

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

sausio mėn. vasario mėn. kovo mėn. balandžio
mėn.

gegužės mėn. birželio mėn. liepos mėn.

2019 m. 2020 m.

0

50 000

100 000

150 000

200 000

sausio mėn. vasario mėn. kovo mėn. balandžio
mėn.

gegužės
mėn.

birželio
mėn.

liepos mėn.

2019 m. 2020 m.

0

200 000

400 000

600 000

sausio mėn. vasario
mėn.

kovo mėn. balandžio
mėn.

gegužės
mėn.

birželio
mėn.

liepos mėn.

2019 m. 2020 m.



Labiausiai atsigauna maitinimo ir apgyvenimo veikla – 71 proc. visų sektoriaus įmonių, transporto ir 

saugojimo veikloje stebimas mažiausias atsigavimo aktyvumas – 39,4 proc. visų šio sektoriaus įmonių

.

1 906 

įmonės
18 933 

įmonės

1 970 

įmonių
2 728 

įmonės

Nepaveiktos įmonės

Atsigaunančios paveiktos 

įmonės

Neigiamas karantino 

poveikis nepaveiktose 

įmonėse išryškėjo vėliau

Pagal pardavimus tik PVM mokėtojų, gavusių pagalbą, – VMI/UŽT subsidijos, VMI/Sodra atidėjimai

23,6% 19,8%

32,7%
20,0%

26,8%
26,3%

27,9%

9,0%

38,0%
40,5%

30,3%

64,3%

11,6% 13,4% 9,1% 6,7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Apdirbamoji gamyba Didmeninė ir mažmeninė
prekyba

Transportas ir saugojimas Apgyvendinimo ir maitinimo
paslaugų veikla

Paveiktos įmonės 

neatsigauna



Pagal pardavimus tik PVM mokėtojų, gavusių pagalbą, – VMI/UŽT subsidijos, VMI/Sodra atidėjimai.

Maitinimo ir gėrimų teikimo veikla atsigauna greičiau nei apgyvendinimo 

veikla 

5 000

15 000

25 000

35 000

45 000

sausio mėn. vasario
mėn.

kovo mėn. balandžio
mėn.

gegužės
mėn.

birželio
mėn.

liepos mėn.

Apgyvendinimo veiklos pardavimai, 
tūkst. eurų

2019 m. 2020 m.

30 000

70 000

110 000

sausio mėn. vasario
mėn.

kovo mėn. balandžio
mėn.

gegužės
mėn.

birželio
mėn.

liepos mėn.

Maitinimo ir gėrimų teikimo veiklos pardavimai, 
tūkst. eurų

2019 m. 2020 m.

30,0%
17,7%

18,8%

6,7%

44,9%

68,8%

6,3% 6,8%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Apgyvendinimo veikla Maitinimo ir gėrimų teikimo
veikla

Nepaveiktos įmonės

Atsigaunančios paveiktos įmonės

Neigiamas karantino poveikis nepaveiktose įmonėse 

išryškėjo vėliau

Paveiktos įmonės neatsigauna

510 įmonių 2 218 įmonių



VMI, siekdama užtikrinti valstybės pajamų tvarumą, išsamiai įvertino įmonių, kurios
naudojasi mokestinės pagalbos priemonėmis, veiklos rezultatus, pradeda raginti
atsigaunančias įmones nelaukiant ekstremaliosios situacijos pabaigos:

 mokėti einamuosius mokėjimus

 sudaryti mokestinės paskolos sutartį be palūkanų

Pritarta pasiūlymui:

LRV protokoliniu sprendimu nustatyti, kad LRV 2020 m. kovo 16 d. protokoliniu sprendimu Nr.

14 patvirtintas mokestinės pagalbos priemones VMI tikslinga taikyti iki 2020-12-31

Mokestinės pagalbos teikimo pokytis


